令和年元 10月 7日

関 係 各 位

公益財団法人原子力安全研究協会

令和元年度青森県「原子力災害医療に関する研修J

'
開催について (ご案内)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会の諸活動に関しまして|ム 平素より種々ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会で!ム 青森県から令和元年度青森県「原子力災害医療に関する研修」を受託し、青森県内原子力

災害拠点病院又は原子力災害医療協力機関にて被ばく傷病者等の対応をする医療従事者等の育成を目的とした研

、  修会を開催いたします。

つきまして|よ 関係者の方々のご参加を賜りますよう、お願い申し上げます。

銀

記

1.陥

原子力災害医療に関する実践研修 (医療機関の対D
2。 日時

令和う離Fl l月 2日 GD 10:00～ 16:00
3. 1議■

八戸市立市民病院 2階講堂 (青森県八戸市田向 3丁目1番 1号)

4. 力‖熙者・襲

(1)対 象 者 :

・各市町村の防災担当者 (むつ市t東通村、横浜町〔六ヶ所村、野辺地町 他)

・警察及び消防機関 (原子力災害対策重点地域内の者を助

・原子力災害拠点病院

・原子力災害医療協力機関 (協力できる機能として、鴨 の汚染測自 、「避難退域時検査

の検査チーm、 晴掟 ョゥ素剤の配布支援」を登録している機関の者を優先)

・県型保健所及       原子力防災担当者

(2)募集払』[:20名離

5.受講料 :無料 (ただし、事前登録制)

6.申し込み方法 :参加申込書に必要事項を記入の上、FAXまたは郵送にて、令和元年 10月 24日 (木〕まで

に当協会までご送付下さい。申込締切後、会場ご案内等の事務連絡とともに「参加登録

票」をFAXにてお送りいたします。なお、参加申込み数が募集人員を大幅に超過した際は、

受講者数を調整させていただく場合がありますので予めご了承ください。

7.プログラム
10

10

11

11

12

13

i3

i5

15

00～ 10

10～ 11

00～ 11

10～ 12

00～ 13

00～ 13

30～ 15

30 - i5

40～ 16

10 開会/オリエンテーション

00 講義lm基 礎知識及び人体ヘ
ー と̈

10 48_
00 講義「原子力災害医療に対する医療機関の対血

00 朧
30 原子力災害医療実習ガイダンス

30 実習「原子力災害医療実習」

40 休憩

00 質疑応答/アンケート/閉会

8。 その他

・本研修修了者には「修了証」を発行いたします。

・テキスト|よ 当日配付いたします。

・当研修の受講に係る交通費、また、開催期間中の食事等につきましては各自 (自己負担)でご用

意願います。

問合わせ先・参加申込先 :

(公財)原子力安全研究協会 放射線災害医療研究所 平嶋

TEL:03-6810-0413(首捐)、 FAX:03-5470-1978、 E―lnai l:hirashimaOnsra or.jp

趾

令和元年度青森県「原子力災害医療に関する研修」実践研修 (医療機関の対応)

(11月 2日 )会場案内図

八戸市立市民病院  (2階講堂)

八戸市田向 3丁 目 1番 1号

←…9二/    1■⑮
._                  .:j

メ・ 八戸市立略
博
小´

防二丁日公■ 0
「

ニ

ic目
剛口 便目7.&グ

リム・

炉 犠 聖ア

fT日   :

一
■環日三

EniAIQ "'ocM,1i-? ,, Ef.tE

t+ilrl

&
,r\Filn;r+Q i

r'ttrmfiftrlrP- i\tr*EErblt I
I\F"EStsE I

r - ?o r\tr;li6G I

層ヶfEニ
丁目公日

八トロヶ丘彙掲●

』ケニ

八戸市立laケ丘小01
1

品 嗅鵠盆9

稀 崚 」

ヽ く
0

日の■
lil繁

・

電聾辞昌0

ぃ 祓
…

… り1°

織
trfiaE ,

rE 'Frr I

於率自動車学校 9

人7田向

13ちのへ00ク リニ

r oEIQ

{E

ハ戸輛丼田郵使局9

ニ ス 新丼田店 9 9fLl15人

7晰 丼田

嘲０

０
，
げ

l・

?り●体ひなたば,こ   FL水

ホ角フェ9`ィ
ォン1ゝ苗嵩

r\FSESiilEO

【交通案内】
・本八戸駅一八戸中心街ターミナル 3番のりば (中央通り)バス停から次の行先のバスに乗

り、「市民病院」で下車して下さい。(旭 ヶ丘営業所行、桜ヶ丘・旭ヶ丘営業所行、第二桜

ヶ丘行、旭ヶ丘営業所行)

・お車をご利用の場合は、無料の駐車券を発券します。

l:/i-z ffirrf;trg p _,t_.

I\FfiNE**Q

lrummrrprn e
x